CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO – O presente termo aditivo tem por objeto o restabelecer os
valores e os postos de trabalho do Contrato nº 08/2017, a contar de 01 de setembro de 2020, conforme o
instrumento original  ao valor global estimado para do Contrato é de total de R$ 116.043,60 (cento e
dezesseis mil, quarenta e três reais e sessenta centavos) sendo R$ 80.043,60. (oitenta mil, quarenta e três
reais e sessenta centavos) para a prestação de serviço e manutenção e R$ 36.000,00 (trinta e oito mil,
setecentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos),  para aquisição de peças com concessão do
desconto de 5% (quatro por cento) sobre o valor de cada peça, nos termos pactuados no Terceiro Termo